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تاکید همسر نوروز علی محمداف بر وجود ابهاماتی در رابطه با علت حبس و مرگ همسرش
در زندان

نوروز محمداف صرفا به دلیل تابش بودن و فعالیتهایش در رابطه با حقوق تالشها زندانی شده بود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مریم محمداوا همسر نوروز علی محمداف سردبیر نشریه « تالیشی صدو» ( صدای تالش) و رییس مركز فرهنگی تالش كه در زندان درگذشت،

چندی پیش در مصاحبه با روزنامه « آزادلیق» بار دیگر با اشاره به وجود ابهاماتی در رابطه با علت حبس و مرگ همسرش در زندان، گفته است كه نوروز محمداف صرفا به دلیل

تابش بودن و فعالیتهایش در رابطه با حقوق تالش ها زندانی شده بود.

اظهارات مریم محمداوا باعث مطرح شدن این سوال می شود كه آیا آزادی های قوم تالش و بطور كلی اقلیتهای قومی در آذربایجان محدود می شود؟
آرزو صمدبی لی عضو گروه پارلمانی حزب مساوات با اشاره به فرمان صادره از سوی الچی بی رییس جمهور آذربایجان در سال 1992 در خصوص اعطای آزادی ها و خودمختاری

فرهنگی برای اقلیتهای قومی ساكن جمهوری آذربایجان، می گوید: « در میان كشورهای اتحاد جماهیر شوروی سابق، آذربایجان نخستین كشوری است كه در آن در مورد توسعه

فرهنگی اقلیت های قومی در آذربایجان تصمیم گیری شده است. در حال حاضر نیز در مورد اعمال فشار بر نمایندگان اقلیتهای قومی و یا وقوع حادثه ای كه جنبه قومی داشته

باشد، اطلاعی ندارم».
صمدبی لی مساله ای را نیز كه در رابطه با نوروز محمداف روی داده است را نتیجه سیاستهای غلط و ناشایست دولت آذربایجان محسوب می كند. هر ایرادی بر این دولت می

توان گرفت، ولی سخت گفتن در مورد پیشبرد سیاستی در مصاف با اقلیتهای قومی توسط دولت، درست نیست. حتی معتقدم كه اقلیتها زندگی مرفه تری در آذربایجان دارند.
"نوروزعلی محمداف" فعال اجتماعی، روزنامه نگار و سردبیر نشریه "صدای تالش" كه از 2 سال پیش تحت شرایط بسیار نامساعد روحی و جسمی ناشی از حبس در یكی از زندان

های جمهوری آذربایجان به سر می برد، درگذشت. "محمد اف" كه در زمان مرگ 68 سال سن داشت، روز 17 اوت (26 مرداد) در بهداری زندانی در آذربایجان و درشرایطی كاملاً

مشكوك مظلومانه چشم از جهان فروبست.
محمداف در سال 2007 دستگیر و یك سال بعد در محكمه ای نمایشی به جرم "خیانت به وطن" طی حكمی ناعادلانه و بسیار سنگین به 10 سال حبس محكوم گردید. در یكی از

بندهای مجموعه اتهامات واهی این روزنامه نگار و فعال اجتماعی تالشی تبار مشخصاً آمده بود كه وی با "سرویس های اطلاعاتی ایران همكاری داشته و فعالیت هایش با آنان

هماهنگ بوده است". وی همچنین متهم به ایجاد اختلافات دینی، مذهبی و قومی و نیز ترویج احساسات ناسیونالیستی و شوونیستی میان اتباع كشور بوده و مطالب و مقالاتی

در حمایت از ایران و تحقیر آذری زبان ها نوشته و منتشر می كرده است.
محمداف به غیر از روزنامه نگاری و سردبیری نشریه "صدای تالش" كه منعكس كننده مسایل فرهنگی و اجتماعی قوم تالش كه جمعیتی چند صد هزار نفری در جمهوری آذربایجان

را شامل می شوند، ریاست "انجمن فرهنگی تالش ها" و همچنین سالها مدیریت دانشكده زبان شناسی آكادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان را بر عهده داشت.
محمداف از بیماری قلبی رنج می برد و در طول حبس نیز به علت شرایط بد و نامناسب زندان به امراض دیگری مبتلا شده بود. مقامات زندان نهایتاً در تاریخ 28 جولای (6 مرداد)

به علت وخامت حال زندانی ناگزیر او را به بهداری زندان منتقل می كنند اما چند روز بعد به علت شرایط و امكانات نامناسب درمانی و نادانی كادر پزشكی این مركز بهداشتی كه به

گواهی چند سازمان حقوق بشر داخلی و بین المللی هیچ تشابهی به مركز درمانی نداشت این فعال تالشی چشم از جهان فروبست. مقامات زندان علت مرگ محمداف را لخته

شدن خون در رگ های حیاتی مغز اعلام كرده اند. (؟!)
در آوریل گذشته (اردیبهشت ماه) "اندرس هرگل" از استونیا و "ایوگنیا جیوكووان" از بلغارستان، دو عضو شورای اروپا مامور تهیه و ارائه گزارشی درباره جمهوری آذربایجان شده

بودند. آن ها در مدت اقامت خود در این جمهوری بعد از ملاقات با نوروزعلی محمداف در گزارش خود از شرایط و وضعیت نگهداری این فعال تالشی اظهار نگرانی و ناخرسندی

كرده بودند. در كنار این اعتراض، چندین سازمان بین المللی حقوق بشر و نمایندگان سیاسی دیگر كشورها نیز بارها از باكو درخواست كرده بودند كه این زندانی به شدت مریض را

از حبس آزاد كنند. این در حالی بود كه تعداد كثیری از وكلا و فعالان اجتماعی و سیاسی جمهوری آذربایجان اعتقاد داشتند كه آنچه به محمداف نسبت داد.
پایان پیام.
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